

Łódź, dnia 20 kwietnia 2020

FHZ.281.14.2020.VII

DO WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego na sukcesywne **dostawy części zamiennych i akcesoriów do samochodów, pojazdów powyżej 3,5 t oraz innych marek pojazdów pow. 3,5 t.**

- I. Informujemy, że w dniach 8 – 14 kwietnia 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ dla niniejszego postępowania. Treść pytań (przyczożona w oryginale) i odpowiedzi ZWiK Sp. z o. o.:

Pytanie nr 1:

Na podstawie art. 38 ust.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. Nr 19 poz.177 z późn. zmianami z dn. 29.01.04r.) zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisów SIWZ: W związku z faktem rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 w Polsce i na świecie może dochodzić do naruszenia ciągłości dostaw na rynku części, akcesoriów, płynów i opon do pojazdów jak również wzrostów cen produktów. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów wzoru umowy o dopisanie poniższych punktów:

***Pkt. 1.** Żadna ze Stron nie może ponosić jakichkolwiek negatywnych konsekwencji wystąpienia Siły Wyższej. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją każde zdarzenie zewnętrzne lub intensyfikację zdarzenia zewnętrznego, niezależne od którejkolwiek ze Stron, które nie występowało (lub występowało w mniejszym stopniu) na moment zawarcia Umowy a które ma wpływ na wykonywanie niniejszej Umowy. W szczególności za Siłę Wyższą uznać należy takie wydarzenia (lub stany zagrożenia takimi wydarzeniami) jak działania wojenne, epidemie i pandemie, niepokoje społeczne, trzęsienia ziemi, klęski żywiołowe, ataki terrorystyczne, pożary, powodzie, działania władz, jak również skutki (lub intensyfikację skutków) takich okoliczności, jak w szczególności: utrudnienia transportowe, zerwania łańcuchów dostaw, brak możliwości wykonywania zobowiązań przez wykonawców, współpracowników czy pracowników Stron, kwarantanny, masowe zachorowania i hospitalizacje, izolacje, znaczne ograniczenie dostępności części lub materiałów na rynku polskim lub międzynarodowym.*

***Pkt. 2.** Postanowienia dotyczące Siły Wyższej zawarte w niniejszym paragrafie stosuje się odpowiednio do umów zawartych na podstawie niniejszej Umowy (tj. do konkretnych dostaw)."*

***Pkt. 3.** W przypadku, gdy w okresie epidemii lub zagrożenia wystąpieniem epidemii wirusa SARS-CoV-2 w Polsce, w kraju siedziby dostawcy Wykonawcy lub w kraju, w którym wytwarzane są towary dostarczane przez Wykonawcę w ramach niniejszej Umowy, jak również w okresie 6 miesięcy od ustania stanu, o którym mowa powyżej, dojdzie do wzrostu cen towarów dostarczanych przez Wykonawcę, przez co rozumie się sytuację, w której cena towaru określona w niniejszej Umowie będzie co najmniej o [10]% niższa niż cena rynkowa takiego towaru w miejscu i czasie realizacji niniejszej Umowy („Cena Rynkowa"), Wykonawca zawiadomi o tym fakcie Zamawiającego na piśmie, przedstawiając dowody*

uprawdopodobniające powyższe okoliczności. Wraz z zawiadomieniem, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Wykonawca będzie uprawniony do przesłania Zamawiającemu oświadczenia o zmianie jednostkowych cen netto dostarczanych towarów, z zastrzeżeniem, że Wykonawca nie będzie uprawniony do podniesienia cen w stopniu wyższym, niż będzie to niezbędne do dostosowania ich poziomu do aktualnych Cen Rynkowych.

Pkt. 4. Oświadczenie Wykonawcy o zmianie jednostkowych cen netto towarów wywoła skutek, jeśli Zamawiający nie zakwestionuje go na piśmie, w terminie 7 dni od otrzymania tego oświadczenia przez Zamawiającego.

Pkt. 5. W przypadku, gdy Zamawiający zakwestionuje oświadczenie Wykonawcy o modyfikacji jednostkowych cen netto towarów, Strony wspólnie wyznaczą niezależnego eksperta, w celu ustalenia Cen Rynkowych towarów których ceny Wykonawca chciał podnieść w ramach swojego oświadczenia, aktualnych na dzień złożenia przez Wykonawcę ww. oświadczenia. Osoba niezależnego eksperta powinna zostać zaakceptowana przez obie strony, przy czym każda ze Stron oświadcza, że zaakceptuje niezależnego eksperta w postaci jednego z podmiotów funkcjonujących na rynku pod marką Deloitte, KPMG, PwC oraz EY (tj. tzw. „wielkiej czwórki”).

Pkt. 6 Cena Rynkowa towarów ustalona przez niezależnego eksperta będzie wiążąca dla Stron i bez konieczności dokonywania w tym celu dodatkowych czynności faktycznych lub prawnych będzie miała zastosowanie do zamówień na towary, których dotyczyła, złożonych po wydaniu opinii przez biegłego, z zastrzeżeniem ust. 6 poniżej.

Pkt. 7 W przypadku, gdy Cena Rynkowa ustalona przez niezależnego eksperta będzie niższa o więcej niż 25 % od ceny zaproponowanej przez Wykonawcę w oświadczeniu o modyfikacji umowy, koszty sporządzenia opinii niezależnego eksperta poniesie Wykonawca. W pozostałych przypadkach koszty sporządzenia opinii poniesie Zamawiający. W przypadku, gdy rezultat będzie różny w odniesieniu do poszczególnych towarów będących przedmiotem opinii niezależnego eksperta, każda ze Stron proporcjonalnie poniesie koszty jej sporządzenia, w zakresie odnoszącym się do poszczególnych towarów.

Pkt. 8 Modyfikacja cen wynikająca z ustalenia Ceny Rynkowej przez niezależnego eksperta będzie miała zastosowanie do zamówień złożonych od momentu otrzymania przez Zamawiającego oświadczenia Wykonawcy o modyfikacji cen jednostkowych netto. Do czasu wydania opinii przez niezależnego eksperta, zamówienia na towary będą realizowane na dotychczasowych warunkach. Wykonawca będzie uprawniony do żądania ewentualnej dopłaty, w terminie 30 dni od wydania opinii przez biegłego.

Odpowiedź:

Proszę o zapoznanie się z treścią § 3 ust. 2 tiret pierwszy, § 3 ust. 4 oraz § 5' „Siła wyższa” nowego wzoru umowy (zał. nr 4 do SIWZ) - wersja z dnia 20.04.2020.

Pytanie nr 2:

Na podstawie art. 38 ust.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. Nr 19 poz.177 z późn. zmianami z dn. 29.01.04r.) zwracamy się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie:

RENAULT

89	PODPORA WAŁU "RENAULT MIDLUM"	7422458722
----	-------------------------------	------------

Cześć nie dostępna u dostawców, brak zamienników. Proszę o zweryfikowanie numeru artykułu lub podanie numeru nadwozia auta;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje numer części. Część będzie dostarczona do pojazdu Renault D18 P 4x2, nr podwozia VF640J869GB002305.

91	NAKRĘTKA PIASTY KOŁA PRZEDNIEGO "RENAULT MIDLUM"	500064043
----	--	-----------

Nieprawidłowy numer OE, proszę o podanie prawidłowego numeru lub numeru nadwozia auta;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje numer części 500064043 oraz dodaje dodatkowo nr zamiennika: 656722. Część dostarczona do pojazdu Renault Midlum, nr podwozia VF644AGD000000958.

99	KAMERA COFANIA + MONITOR 7" "RENAULT MIDLUM"	
----	--	--

Proszę o informację czy auto posiada fabrycznie montowaną nawigację w deskę rozdzielczą? Czy chodzi Państwu o urządzenie zewnętrzne uniwersalne do zastosowania w każdym pojeździe;

Odpowiedź:

Chodzi o urządzenie zewnętrzne uniwersalne do zastosowania w każdym pojeździe.

138	ŻARÓWKA HALOGENOWA H7 24V 55W PX26D ECO	3802J1119
-----	---	-----------

Proszę o wyjaśnienie, ponieważ nie występuje żarówka 55W w takim mocowaniu;

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał usunięcia pozycji z formularza ofertowego. Proszę o zapoznanie się z nową wersją formularza ofertowego (zał. nr 1 do SIWZ) w wersji z dnia 20.04.2020r.

MAN

50	TURBOSPREŻARKA "MAN"	KKK53299887108
----	----------------------	----------------

Błędny numer części, proszę o podanie numeru nadwozia auta, bądź prawidłowego numeru części;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje numer części. Część dostarczona do pojazdu MAN TGS 26.400 6x6 BB, nr podwozia WMA56SZZ8BP023525.

SCANIA

10	WKŁAD FILTRA POWIETRZA 298x198 SF 1800 "SCANIA-ZABUDOWA"	100032
----	--	--------

Błędny numer części, proszę o podanie numeru nadwozia auta, bądź prawidłowego numeru części;

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji ww. pozycji na:

WKŁAD FILTRA POWIETRZA 298x198 SF 1600 "SCANIA-ZABUDOWA", 0100032. Proszę o zapoznanie się ze zmodyfikowanym formularzem ofertowym w wersji z dnia 20.04.2020r.

11	CZUJNIK ZUŻYCIA KLOCKA HAMULCA "SCANIA"	UA/101
----	---	--------

Błędny numer części, proszę o podanie numeru nadwozia auta, bądź prawidłowego numeru części;

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji numeru części na: UA101. Część dostarczona do pojazdu DAF CF400FA, nr podwozia XLRAEM4100G055101.

MERCEDES

23	USZCZELKA POKRYWY ZAWORÓW "MERCEDES ACTROS"	EL0017896
----	---	-----------

Błędny numer części, proszę o podanie numeru nadwozia auta, bądź prawidłowego numeru części;

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji numeru części na EL001796. Część dostarczona do pojazdu MERCEDES ACTROS 2641 L 6x4, nr podwozia WDB930242L106317.

27	WENTYLATOR 24V "MERCEDES ACTROS"	520040
----	----------------------------------	--------

Błędny numer części, proszę o podanie numeru nadwozia auta, bądź prawidłowego numeru części;

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał usunięcia pozycji z formularza ofertowego. Proszę o zapoznanie się z nową wersją formularza ofertowego w wersji z dnia 20.04.2020r.

35	LAMPA SYGNALIZUJĄCA (KOGUT)	ALR0003
----	-----------------------------	---------

Czy lampa może być uniwersalna? Mocowana na magnes? Występuje wielu producentów produkujących podobne artykuły;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje numer części oraz dodatkowo dopuszcza części o nr: 866.4, W126, BL-UNO12.

- II. Niniejsze pismo stanowi integralną część ogłoszenia i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców. Data publikacji niniejszego pisma na stronie internetowej ZWIK Sp. z o.o.: 21. 04.2020 r.
- III. W związku z wprowadzonymi modyfikacjami, Zamawiający publikuje na stronie internetowej wraz z niniejszym pismem nowe wersje załączników nr 1 do SIWZ tj. „formularz ofertowy - wersja z dnia 20.04.2020” oraz załącznik nr 4 do SIWZ wzór umowy – wersja z dnia 20.04.2020”
- IV. Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia zobowiązani są złożyć ofertę na formularzu ofertowym w najnowszej wersji tj. z dnia 20.04.2020 r.
- V. Jednocześnie Zamawiający zmienia terminy składania i otwarcia ofert na dzień 29.04.2020 na godzinę odpowiednio 11:30 i 12:00. Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Otrzymują:

- 1. adresat
- 2. aa FHZ

CZŁONEK ZARZĄDU
Vadim Stasiak

Administratorem danych osobowych jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.

Więcej informacji o przetwarzaniu danych osobowych na stronie:
<http://bip.zwik.lodz.pl/artykuly/168/rodo-w-zwik-sp-z-o-o>

STARSZY INSPEKTOR
ds. zamówień publicznych
Krzysztof Chojnacki

KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIEŃ I ZAKUPÓW
Michał Duraj